

Protokół nr 41

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ z dnia 16 maja 2018 r.

Stan Komisji BPPHiU – 6 radnych

Obecnych – 5 radnych

Nieobecny: radny Marcin Rosiński.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Działalność Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Żyrardowie.
3. Informacje o wielkości wpływów od handlu i usług zasilających budżet Miasta. Wydane pozwolenia na sprzedaż alkoholu i wpływy z tego tytułu.
4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 16 maja 2018 r. o godz. 18.30 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Arkadiusz Sowa, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2.

Informacje przedstawiły pani Anna Gumuła-Wrona oraz pani Karolina Drzewiecka z Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, a także pani Katarzyna Wrońska ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt im. psa Kazana. Mówiły one m.in. o zakresie przeprowadzonych w ubiegłym roku remontów oraz o planie remontów na rok 2018, o poczynionych zakupach wyposażenia schroniska, o środkach pozyskanych z 1% podatku. Podkreśliły zasługi wolontariuszy dla sprawnego funkcjonowania schroniska, jak również wspomniały o dużej rotacji zwierząt. Wyjaśniły, jak wygląda działanie schroniska celem odnalezienia właścicieli znalezionych zwierząt lub poszukiwania nowych domów do adopcji, a także odniosły się do prowadzonej akcji sterylizacji kotów czy chipowania psów.

W toku dyskusji pytano o liczbę zgonów zwierząt będących pod opieką schroniska, o możliwość pomocy w schronisku w formie wyprowadzania psów na spacer, a także o metody

dobierania psa do nowego opiekuna czy kryteria przyjęte w tym zakresie. Wykazano również zainteresowanie działalnością informacyjną i edukacyjną wobec żyrardowian czy współpracą ze Strażą Miejską. Pytano o to, gdzie przekazywane są zwierzęta gospodarskie, jeśli takie zostaną odłowione na terenie Żyrardowa.

Ad 3.

Informacje związane z przewidywanymi wpływami do budżetu miasta z tytułu podatku od nieruchomości od supermarketów i centrów handlowych przekazał na piśmie Wydział Budżetu.

Głos zabrała pani Jadwiga Szcześniak z Referatu Działalności Gospodarczej, która mówiła o punktach sprzedaży napojów alkoholowych oraz o zmianach koniecznych do przeprowadzenia w związku z nowelizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Wspomniała również o dochodach z tytułu wydanych zezwoleń oraz o celach, na które wydawane są te środki.

W toku dyskusji dociekano m.in. czy kontrolowana jest sytuacja bezpieczeństwa w okolicy sklepów sprzedających alkohol, a także jakie elementy brane są pod uwagę przy wydawaniu pozwolenia na sprzedaż alkoholu.

Ad 4.

Radny Arkadiusz Sowa, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego,
Handlu i Usług RMŻ



Radny Arkadiusz Sowa